



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

OBRA: TRASLADO TNNNA DE LA VEGA

UBIC.: LA VEGA

Fecha : 17 de febrero de 2021
Solicitado por : Arq. Edgar de la Rosa
Preparado por : Ing. Melvin Hernández M.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
-------	-------------	-------	-----	--------	--------------	--

PRIMER NIVEL

1.0 BAÑOS DE SERVIDORES (EMPLEADOS)						
1.01	Retiro de aparatos sanitarios existentes (inodoro y lavamanos)	4.00	und	450.00	1,800.00	
1.02	Desmonte de puertas existentes (Incluye marcos)	2.00	und	450.00	900.00	
1.03	Ampliación de hueco para puerta de 0.90m x 2.10m (incluye terminacion)	1.00	p.a	1,985.00	1,985.00	
1.03	Demolición de pisos existentes (incluye mortero e= 0.10M)	0.62	m3	1,885.00	1,168.70	
1.04	Retiro de cerámicas de paredes existentes en área de baños	28.00	m2	93.05	2,605.40	ERROR DECIMAL EN FERDEL
1.05	Suministro e instalación de piso en porcelanato de alto trafico antideslizante color gris formado de 60cm x 60cm (Ver plano)	6.21	m2	1,310.82	8,140.19	ERROR DECIMAL EN FERDEL
1.06	Revestimiento en pared en porcelanato de color gris. Formato 60cm x 60cm altura 2.40m (Ver Planos)	46.64	m2	1,351.59	63,038.16	ERROR DECIMAL EN FERDEL
1.07	Suministro e instalacion de plafon 2' x 2' vinil yeso	7.14	m2	995.00	7,104.30	
1.08	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de de plafon 2' x 2' con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	2.00	ud	1,985.00	3,970.00	
1.09	Suministro e instalación de inodoro con tanque color blanco en porcelana (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	5,198.16	10,396.32	ERROR DECIMAL EN FERDEL
1.10	Suministro e instalacion de lavamanos ovalado empotrado en pared sin pedestal (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	4,720.26	9,440.52	
1.11	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	3,283.81	6,567.62	
1.12	Suministro e instalacion de barras de seguridad de acero inoxidable de 24" de longitud	1.00	und	15,840.00	15,840.00	
1.13	Suministro e Instalación de Dispensador de papel higienico de acero inoxidable	2.00	ud	2,240.84	4,481.68	
1.14	Suministro e Instalación de Dosificador para jabón líquido	2.00	ud	1,084.60	2,169.20	
1.15	Suministro e instalación de espejo de 1.00m x 0.70 con marcos de aluminio de 1"	2.00	und	2,842.60	5,685.20	
1.16	Suministro e Instalación de Dispensador manual de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	2,840.41	5,680.82	
1.17	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye llavin)	2.00	ud	2,850.00	5,700.00	
1.18	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	2.00	ud	1,507.00	3,014.00	
1.19	Suministro e instalacion de llaves angulares para aparatos sanitarios	4.00	und	450.00	1,800.00	
1.20	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,281.18	2,562.36	ERROR DECIMAL EN FERDEL
1.21	Traslado de escombros demolidos	3.03	m3	908.10	2,751.54	
1.22	Bote de escombros	3.03	m3	661.80	2,005.25	
1.23	Limpieza continua	1.00	pa	7,000.00	7,000.00	
Sub-total					RD\$	175,806.26

2.0 BAÑOS DE ACCESO AL PUBLICO						
2.01	Retiro de aparatos sanitarios existentes (inodoro y lavamanos)	4.00	und	450.00	1,800.00	
2.02	Desmonte de puertas existentes (Incluye marcos)	2.00	und	450.00	900.00	
2.03	Ampliación de hueco para puerta de 0.90m x 2.10m (incluye terminacion)	2.00	p.a	1,985.00	3,970.00	
2.04	Demolición de pisos existentes (incluye mortero e= 0.10M)	0.58	m3	1,885.00	1,093.30	
2.05	Retiro de cerámicas de paredes existentes en área de baños	27.76	m2	93.05	2,583.07	ERROR DECIMAL EN FERDEL
2.06	Suministro e instalación de piso en porcelanato de alto trafico antideslizante color gris formado de 60cm x 60cm (Ver plano)	5.81	m2	1,310.82	7,615.86	ERROR DECIMAL EN FERDEL
2.07	Revestimiento en pared en porcelanato de color gris. Formato 60cm x 60cm, altura 2.40m (Ver Planos)	46.26	m2	1,351.59	62,524.55	ERROR DECIMAL EN FERDEL
2.08	Suministro e instalacion de plafon 2' x 2' vinil yeso	5.81	m2	995.00	5,780.95	
2.09	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafon 2' x 2' con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	2.00	ud	1,985.00	3,970.00	

2.10	Suministro e instalación de inodoro con tanque color blanco en porcelana (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	5,198.16	10,396.32	ERROR DECIMAL EN FERDEL
2.11	Suministro e instalación de lavamanos ovalado empotrado en pared sin pedestal (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	4,720.26	9,440.52	
2.12	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	3,283.81	6,567.62	
2.13	Suministro e instalación de barras de seguridad de acero inoxidable de 24" de longitud	2.00	und	15,840.00	31,680.00	
2.14	Suministro e Instalación de Dispensador de papel higienico de acero inoxidable	2.00	ud	2,240.00	4,480.00	
2.15	Suministro e Instalación de Dosificador para jabón líquido	2.00	ud	1,084.60	2,169.20	
2.16	Suministro e instalación de espejo de 1.00m x 0.70 con marcos de aluminio de 1"	2.00	und	2,842.60	5,685.20	
2.17	Suministro e Instalación de Dispensador manual de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	2,840.41	5,680.82	
2.18	Suministro e instalación de puerta nueva de Polimetálico de 1.00(W) x 2.10(H)m (Incluye llavin tipo palancas y marcos)	2.00	ud	8,765.41	17,530.82	
2.19	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	2.00	ud	1,507.00	3,014.00	
2.20	Suministro e instalación de llaves angulares para aparatos sanitarios	4.00	und	450.00	1,800.00	
2.21	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,281.18	2,562.36	ERROR DECIMAL EN FERDEL
2.22	Traslado de escombros demolidos	3.00	m3	908.10	2,724.30	
2.23	Bote de escombros	3.00	m3	661.80	1,985.40	
2.24	Limpeza continua	1.00	pa	7,000.00	7,000.00	
Sub-total					RD\$	202,954.29

3.0 BAÑO OFICINA DE JUEZ						
3.01	Retiro de aparatos sanitarios existentes (inodoro y lavamanos)	2.00	und	450.00	900.00	
3.02	Desmonte de puertas existentes (Incluye marcos)	1.00	und	450.00	450.00	
3.03	Demolición de pisos existentes (incluye mortero e= 0.10M)	0.25	m3	1,885.00	471.25	
3.04	Retiro de cerámicas de paredes existentes en área de baños	13.25	m2	93.05	1,232.91	
3.05	Suministro e instalación de piso en porcelanato de alto tráfico antideslizante color gris formado de 60cm x 60cm (Ver plano)	2.54	m2	1,310.82	3,329.48	ERROR DECIMAL EN FERDEL
3.06	Revestimiento en pared en porcelanato de color gris. Formato 60cm x 60cm, altura 2.40m (Ver Planos)	22.08	m2	1,351.59	29,843.11	ERROR DECIMAL EN FERDEL
3.07	Suministro e instalación de plafon 2" x 2" vinil yeso	2.54	m2	995.00	2,527.30	
3.08	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafon 2" x 2" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	1.00	ud	1,985.00	1,985.00	
3.09	Suministro e instalación de inodoro con tanque color blanco en porcelana (Incluye piezas y M.O.)	1.00	ud	5,198.16	5,198.16	
3.10	Suministro e instalación de lavamanos ovalado empotrado en pared sin pedestal (Incluye piezas y M.O.)	1.00	ud	4,720.26	4,720.26	
3.11	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	1.00	ud	3,283.81	3,283.81	
3.12	Suministro e instalación de barras de seguridad de acero inoxidable de 24" de longitud	1.00	und	15,840.00	15,840.00	
3.13	Suministro e Instalación de Dispensador de papel higienico de acero inoxidable	1.00	ud	2,240.84	2,240.84	
3.14	Suministro e Instalación de Dosificador para jabón líquido	1.00	ud	1,084.60	1,084.60	
3.15	Suministro e instalación de espejo de 1.00m x 0.70 con marcos de aluminio de 1"	1.00	und	2,842.60	2,842.60	
3.16	Suministro e Instalación de Dispensador manual de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	1.00	ud	2,840.41	2,840.41	
3.17	Suministro e instalación de puerta nueva de caoba (Ver TDR) de 1.00(W) x 2.10(H)m (Incluye llavin tipo palancas y marcos)	1.00	ud	19,765.32	19,765.32	
3.18	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	1,507.00	1,507.00	
3.19	Suministro e instalación de laves angulares para aparatos sanitarios	2.00	und	450.00	900.00	
3.20	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	1.00	ud	1,281.18	1,281.18	
3.21	Traslado de escombros demolidos	1.50	m3	908.10	1,362.15	
3.22	Bote de escombros	1.50	m3	661.80	992.70	
3.23	Limpeza continua	1.00	pa	7,000.00	7,000.00	
Sub-total					RD\$	111,598.08

4.0 BAÑOS MINISTERIO PUBLICO						
4.01	Retiro de aparatos sanitarios existentes (inodoro y lavamanos)	4.00	und	450.00	1,800.00	
4.02	Desmonte de puertas existentes (Incluye marcos)	2.00	und	450.00	900.00	

4.03	Demolición de pisos existentes (incluye mortero e= 0.10M)	0.65	m3	1,885.00	1,225.25	
4.04	Retiro de cerámicas de paredes existentes en área de baños	27.95	m2	93.05	2,600.75	ERROR DECIMAL EN FERDEL
4.05	Suministro e instalación de piso en porcelanato de alto trafico antideslizante color gris formado de 60cm x 60cm (Ver plano)	6.45	m2	1,310.82	8,454.79	ERROR DECIMAL EN FERDEL
4.06	Revestimiento en pared en porcelanato de color gris. Formato 60cm x 60cm, altura 2.40m (Ver Planos)	37.26	m2	1,351.59	50,360.24	ERROR DECIMAL EN FERDEL
4.07	Suministro e instalacion de plafon 2' x 2' vinil yeso	6.45	m2	995.00	6,417.75	
4.08	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafon 2' x 2' con tubos LED T8, de 18w 24', 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	2.00	ud	1,985.00	3,970.00	
4.09	Suministro e instalación de inodoro con tanque color blanco en porcelana (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	5,198.16	10,396.32	ERROR DECIMAL EN FERDEL
4.10	Suministro e instalacion de lavamanos ovalado empotrado en pared sin pedestal (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	4,720.26	9,440.52	
4.11	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	3,283.81	6,567.62	
4.12	Suministro e instalacion de barras de seguridad de acero inoxidable de 24" de longitud	2.00	und	15,840.00	31,680.00	
4.13	Suministro e Instalación de Dispensador de papel higienico de acero inoxidable	2.00	ud	2,240.84	4,481.68	
4.14	Suministro e Instalación de Dosificador para jabón líquido	2.00	ud	1,084.60	2,169.20	
4.15	Suministro e instalación de espejo de 1.00m x 0.70 con marcos de aluminio de 1"	2.00	und	2,842.60	5,685.20	
4.16	Suministro e Instalación de Dispensador manual de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	2,840.41	5,680.82	
4.17	Suministro e instalación de puerta nueva de Polimetalo de 1.00(W) x 2.10(H)m (Incluye llavin tipo palancas y marcos)	2.00	ud	8,766.41	17,532.82	
4.18	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	2.00	ud	1,504.00	3,008.00	
4.19	Suministro e instalacion de laves angulares para aparatos sanitarios	4.00	und	450.00	1,800.00	
4.20	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,281.18	2,562.36	ERROR DECIMAL EN FERDEL
4.21	Traslado de escombros demolidos	3.06	m3	908.10	2,778.79	
4.22	Bote de escombros	3.06	m3	661.80	2,025.11	
4.23	Limpieza continua	1.00	pa	7,000.00	7,000.00	
	Sub-total					RDS 188,537.22
5.0 COCINA						
5.01	Retiro de gabinete de piso y pared	1.00	p,a	450.00	450.00	
5.02	Retiro de tope existente	1.00	und	400.00	400.00	
5.03	Suministro y colocacion de gabinetes de caoba de piso bajo meseta	8.23	p2	1,855.00	15,266.65	
5.04	Mantenimiento gabinete de pared	1.00	und	1,950.00	1,950.00	
5.05	Suministro e instalacion de tope de granito Galaxy S.N.P.T.= 0.85m y bash splash de 0.40m de altura	1.22	m2	10,706.20	13,061.56	
5.06	Suministro y colocacion de fregadero 0.45m x 0.45m de acero inoxidable con mezcladora	1.00	und	7,210.27	7,210.27	
5.07	Salidas de tomacorrientes sobre meseta	1.00	und	1,377.69	1,377.69	
5.08	Limpieza continua y bote	1.00	p,a	3,550.00	3,550.00	
	Sub-total					RDS 43,266.17
6.0 SALA DE AUDIENCIAS						
6.01	Desmote de puerta sencilla existente (Incluye marcos)	1.00	p,a	450.00	450.00	
6.02	Cierre de hueco de puerta en sheetrock doble estructura	2.17	m2	1,575.00	3,417.75	
6.03	Suministro y colocacion de zocalos similar a los existentes	2.50	ml	231.88	579.70	ERROR DECIMAL EN FERDEL
6.04	Mantenimiento de estrado completo	1.00	und	14,900.00	14,900.00	
6.05	Mantenimientos de bancos	8.00	und	2,650.00	21,200.00	
6.06	Mantenimiento de puertas dobles	5.00	und	3,600.00	18,000.00	
6.07	Mantenimiento de puertas sencillas	1.00	und	2,850.00	2,850.00	
6.08	Limpieza continua y bote	1.00	p,a	3,200.00	3,200.00	
	Sub-total					RDS 64,597.45
7.0 OFICINAS DEL JUECES						
7.01	Cierre de hueco de puertas sheetrock 2 caras con isulacion acustica	2.00	und	1,955.00	3,910.00	
7.02	Desmote de puerta existentes (Incluye marcos)	2.00	und	450.00	900.00	
7.03	Apertura de hueco para puerta de 0.90m x 2.10m (incluye terminacion)	1.00	p,a	2,794.00	2,794.00	
7.04	Apertura de hueco para puerta de 1.00m x 2.10m (incluye terminacion)	1.00	p,a	2,890.00	2,890.00	
7.05	Suministro y colocacion de zocalos similar a los existentes	5.00	ml	231.88	1,159.40	ERROR DECIMAL EN FERDEL
7.06	Suministro e instalación de puerta nueva de caoba (Ver TDR) de 0.90(W) x 2.10(H)m (Incluye llavin tipo palancas y marcos)	3.00	ud	18,765.32	56,295.96	
7.07	Suministro e instalación de puerta nueva de caoba (Ver TDR) de 1.00(W) x 2.10(H)m (Incluye llavin tipo palancas y marcos)	1.00	ud	19,765.32	19,765.32	

7.08	Suministro e instalacion de aire acondicionado tipo split de 12,000 BTU (Ver especificaciones)	2.00	und	29,500.00	59,000.00	
7.09	Reubicacion de interruptor sencillo (Incluye suministro, ranurado y terminacion)	2.00	p.a	1,431.18	2,862.36	ERROR DECIMAL EN FERDEL
7.10	Retiro de plafon existentes (Incluye estructuras)	55.00	m2	72.41	3,982.55	ERROR DECIMAL EN FERDEL
7.11	Suministro e instalacion de plafon 2' x 2' vinil yeso	55.00	m2	995.00	54,725.00	
7.12	Suministro e instalacion de lámparas parabólicas de plafon 2" x 2" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	6.00	ud	1,985.00	11,910.00	
7.13	Reubicacion de inversores	2.00	und	5,650.00	11,300.00	
7.14	Limpieza continua y bote	1.00	p.a	5,300.00	5,300.00	
Sub-total						RD\$ 236,794.59

8.0 ARCHIVO						
8.01	Cierre de hueco de puertas sheetrock 2 caras con aislacion acustica	1.00	und	1,955.00	1,955.00	
8.02	Desmonte de puerta existentes (Incluye marcos)	1.00	und	450.00	450.00	
8.03	Suministro y colocacion de zocalos similar a los existentes	3.00	ml	231.88	695.64	
8.04	Mantenimiento de puerta de caoba de 0.90(W) x 2.10(H)m (Incluye llavin tipo palancas y marcos)	1.00	ud	2,850.00	2,850.00	
8.05	Limpieza continua y bote	1.00	p.a	5,450.00	5,450.00	
Sub-total						RD\$ 11,400.64

9.0 DEFENSORIA PUBLICA Y MINISTERIO PUBLICO						
9.01	Apertura de hueco de puerta de 1.00m x 2.10m en muro (Incluye terminacion)	2.00	und	2,890.00	5,780.00	
9.02	Suministro e instalacion de muro de sheetrock doble cara con aislacion acustica	20.00	m2	1,955.00	39,100.00	
9.03	Cierre de hueco de puertas sheetrock 2 caras con aislacion acustica	1.00	und	1,955.00	1,955.00	
9.04	Suministro y colocacion de puerta de caoba similar a la existente	3.00	und	16,765.32	50,295.96	
9.05	Mantenimiento en puertas de maderas internas	2.00	und	2,850.00	5,700.00	
9.06	Mantenimiento en puerta principal de maderas del ministerio publico	1.00	und	2,850.00	2,850.00	
9.07	Suministro y colocacion de zocalos	12.00	ml	231.88	2,782.56	ERROR DECIMAL EN FERDEL
Sub-total						RD\$ 108,463.52

10.0 PINTURA						
10.01	Pintura blanco 00 en losa de techo (Incluye preparacion de superficies)	250.93	m2	146.97	36,879.18	ERROR DECIMAL EN FERDEL
10.02	Pintura satinada en muros interiores (Incluye preparacion de superficies)	931.50	m2	183.19	170,641.49	ERROR DECIMAL EN FERDEL
10.03	Pintura satinada en muros exteriores (Incluye preparacion de superficies)	900.00	m2	183.19	164,871.00	ERROR DECIMAL EN FERDEL
Sub-total						RD\$ 372,391.67

11.0 MICELANEOS						
11.01	Demolicion de rampa de acceso para personas con condiciones especiales	1.00	und	2,800.00	2,800.00	
11.02	Retiro de pisos existentes exterior (Incluye mortero)	3.50	m3	1,885.00	6,597.50	
11.03	Piso en vibraso exterior	35.00	m2	1,035.57	36,244.95	ERROR DECIMAL EN FERDEL
11.04	Rampa de acceso a personas con condiciones especiales (incluye bordillos, relleno, terminacion)	1.00	und	9,471.00	9,471.00	
11.05	Baranda de proteccion para personas con condiciones especiales	8.59	ml	5,500.00	47,245.00	
11.06	Reduccion de puerta entrada tribunal de transito en bloques de 6" camaras llenas, incluye terminacion	1.00	und	4,957.00	4,957.00	
11.07	Reduccion de puerta pasillo en denglass	1.00	und	2,315.00	2,315.00	
11.08	Suministro e instalacion de puerta nueva de caoba entrada actual tribunal de transito, de 1.00(W) similar a la existente (Incluye llavin tipo palancas y marcos)	1.00	ud	19,765.32	19,765.32	
11.09	Suministro e instalacion de puerta nueva de caoba pasillo de entrada de 1.00(W) similar a la existente (Incluye llavin tipo palancas y marcos)	2.00	ud	19,765.32	39,530.64	
11.10	Mantenimiento en puertas de maderas internas del ministerio publico	3.00	und	2,850.00	8,550.00	
11.11	Mantenimiento en puerta principal de maderas del ministerio publico	1.00	und	2,850.00	2,850.00	
11.12	Mantenimiento en hierros de verja existente (Incluye pintura Anticorrosiva y pintura esmalte)	760.88	p2	38.15	29,027.57	
11.13	Mantenimiento en puertas de hierros de verja existente (Incluye pintura Anticorrosiva y pintura esmalte)	150.00	p2	38.15	5,722.50	
11.14	Señalización de parqueos para 8 parqueos con pintura trafico amarillo según planos	8.00	und	558.09	4,464.72	
11.15	Paragomas de hormigon	8.00	und	1,494.84	11,958.72	
11.16	Limpieza continua y final	1.00	und	11,200.00	11,200.00	
Sub-total						RD\$ 242,699.92

SEGUNDO NIVEL

12.0 BANOS DE SEGUNDO NIVEL						
12.01	Retiro de aparatos sanitarios existentes (inodoro y lavamanos)	8.00	und	450.00	3,600.00	
12.02	Desmonte de puertas existentes (Incluye marcos)	4.00	und	450.00	1,800.00	
12.03	Demolicion de pisos existentes (incluye mortero e= 0.10M)	1.36	m3	1,885.00	2,563.60	
12.04	Retiro de cerámicas de paredes existentes en área de baños	59.66	m2	93.05	5,551.36	ERROR DECIMAL EN FERDEL
12.05	Suministro e instalacion de piso en porcelanato de alto trafico antideslizante color gris formado de 60cm x 60cm (Ver plano)	13.57	m2	1,310.82	17,787.83	ERROR DECIMAL EN FERDEL

12.06	Revestimiento en pared en porcelanato de color gris. Formato 60cm x 60cm altura 2.40m (Ver Planos)	59.66	m2	1,351.59	80,635.86	ERROR DECIMAL EN FERDEL
12.07	Suministro e instalacion de plafon 2' x 2' vinil yeso	13.57	m2	995.00	13,502.15	
12.08	Suministro e instalacion de lámparas parabólicas de de plafon 2' x 2' con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	4.00	ud	1,985.00	7,940.00	
12.09	Suministro e instalacion de inodoro con tanque color blanco en porcelana (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	5,198.16	20,792.64	ERROR DECIMAL EN FERDEL
12.10	Suministro e instalacion de lavamanos ovalado empotrado en pared sin pedestal (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	4,720.26	18,881.04	ERROR DECIMAL EN FERDEL
12.11	Suministro e instalacion de llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	3,283.81	13,135.24	
12.12	Suministro e instalacion de barras de seguridad de acero inoxidable de 24" de longitud	4.00	und	13,840.00	55,360.00	
12.13	Suministro e Instalación de Dispensador de papel higienico de acero inoxidable	4.00	ud	1,475.00	5,900.00	
12.14	Suministro e Instalación de Dosificador para jabón líquido	4.00	ud	1,084.60	4,338.40	
12.15	Suministro e instalacion de espejo de 1.00m x 0.70 con marcos de aluminio de 1"	4.00	und	2,842.60	11,370.40	
12.16	Suministro e Instalación de Dispensador manual de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	4.00	ud	2,840.41	11,361.64	
12.17	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye llavin)	4.00	ud	2,850.00	11,400.00	
12.18	Suministro e instalacion de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	4.00	ud	1,304.00	5,216.00	
12.19	Suministro e instalacion de llaves angulares para aparatos sanitarios	8.00	und	450.00	3,600.00	
12.20	Suministro e instalacion de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	4.00	ud	1,281.18	5,124.72	ERROR DECIMAL EN FERDEL
12.21	Traslado de escombros demolidos	6.50	m3	908.10	5,902.65	
12.22	Bote de escombros	6.50	m3	661.80	4,301.70	
12.23	Limpieza continua	1.00	pa	8,400.00	8,400.00	
Sub-total					RD\$	318,465.23
13.0 COCINA						
13.01	Retiro de gavinete de piso	1.00	p,a	450.00	450.00	
13.02	Retiro de tope existente	1.00	und	450.00	450.00	
13.03	Suministro y colocacion de gabinetes de piso bajo meseta	18.11	pl	1,855.00	33,594.05	
13.04	Suministro e instalacion de tope de granito Galaxy S.N.P.T.= 0.85m y bash splash de 0.40m de altura	1.87	m2	10,706.20	20,020.59	
13.05	Suministro y colocacion de fregadero 0.45m x 0.45m de acero inoxidable con mezcladora	1.00	und	7,210.27	7,210.27	
13.06	Suministro e instalacion Salidas de tomacorrientes sobre meseta	1.00	und	1,377.69	1,377.69	
13.07	Limpieza continua y bote	1.00	p,a	3,550.00	3,550.00	
Sub-total					RD\$	66,652.60
14.0 SALA DE AUDIENCIAS						
14.01	Desmonte de puerta sencilla existente (Incluye marcos)	2.00	p,a	450.00	900.00	
14.02	Demolicion de muros de sheetrock	29.08	m2	91.39	2,657.62	ERROR DECIMAL EN FERDEL
14.03	Cierre de hueco de puerta en sheetrock doble estructura	2.00	und	1,575.00	3,150.00	
14.04	Mantenimiento de estrado completo	1.00	und	14,900.00	14,900.00	
14.05	Mantenimientos de bancos	6.00	und	2,650.00	15,900.00	
14.06	Mantenimiento de puertas dobles	3.00	und	3,600.00	10,800.00	
14.07	Mantenimiento de puertas sencillas	2.00	und	2,850.00	5,700.00	
14.08	Limpieza continua y bote	1.00	p,a	3,200.00	3,200.00	
Sub-total					RD\$	57,207.62
15.0 SECRETARIA						
15.01	Desmonte de puertas sencilla	2.00	und	450.00	900.00	
15.02	Cierre de hueco de puerta en sheetrock doble estructura	2.00	m3	1,575.00	3,150.00	
15.03	Mantenimiento de puerta doble	1.00	und	3,600.00	3,600.00	
15.04	Limpieza continua y final	1.00	und	2,550.00	2,550.00	
Sub-total					RD\$	10,200.00
16.0 PINTURA						
16.01	Suministro y aplicacion Pintura blanco 00 en losa de techo (Incluye preparacion de superficies)	250.00	m2	146.97	36,742.50	ERROR DECIMAL EN FERDEL
16.02	Suministro y aplicacion Pintura satinada en muros interiores (Incluye preparacion de superficies)	725.00	m2	183.19	132,812.75	ERROR DECIMAL EN FERDEL
Sub-total					RD\$	169,555.25
17.0 MICELANEOS						
17.01	Desmonte de puertas existentes (Incluye marcos)	2.00	und	450.00	900.00	
17.02	Demolicion de muros de sheetrock	9.00	m2	91.39	822.51	
17.03	Suministro e instalacion de puerta nueva de caoba de 1.00(W) similar a la existente (Incluye llavin tipo palancas y marcos)	1.00	ud	19,765.32	19,765.32	
17.04	Mantenimiento de puertas de 0.90m @ 1.00m existentes	14.00	ud	2,850.00	39,900.00	
17.05	Suministro y colocacion de zocalos similar a los existentes	15.00	ml	220.88	3,313.20	ERROR DECIMAL EN FERDEL

17.06	Limpieza continua y final	1.00	und	2,800.00	2,800.00		
	Sub-total					RD\$	67,501.03
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)						RD\$	2,448,089.54
GASTOS INDIRECTOS							
	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$	244,808.95
	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$	73,442.69
	Transporte			2.50%		RD\$	61,202.24
	SUB-TOTAL (RD\$)					RD\$	379,453.88
	SUB-TOTAL GRAVADO					RD\$	2,827,543.42
	BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS			10.00%		RD\$	282,754.34
	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$	50,895.78
	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$	110,164.03
	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$	24,480.90
	CODIA			0.10%		RD\$	2,448.09
	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RD\$	24,480.90
	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		RD\$	48,961.79
	SUB-TOTAL (RD\$)					RD\$	261,431.49
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						RD\$	640,885.37
7.10	Imprevistos			5%		RD\$	122,404.48
TOTAL GENERAL (RD\$)						RD\$	3,211,379.39

R. L. R. F.

Osvaldo G. Quintero

[Signature]